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Nr 3(9)/ Marzec-Czerwiec  2016 
 

Migawki z mijającego roku. Chcesz wiedzieć 

więcej? Czytaj!  
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Rozkwitamy  

Jak co roku, wraz z nadchodzącą, buchającą życiodajną siłą wiosną, 

nasza szkoła rozkwita talentami! Uczniowie prezentują  swoje bardziej lub 

mniej ujawnione zdolności, zaskakują umiejętnościami z pogranicza magii, 

ujmują za serce niepowtarzalnym wykonaniem światowych hitów 

muzycznych czy wprawiają w osłupienie nauczycieli wychowania fizycznego 

wykonywanymiakrobacjami. I razem wspaniale się bawią! Dnia 23.03.16r. w 

szranki o tytuł Mistrza Szkoły stanęły grupy uczniów w poziomach klas. Z 

całej plejady gwiazd do drugiego – finałowego – etapu zakwalifikowali się 

najlepsi. To spośród nich uczniowie wybrali tegorocznego zwycięzcę – zespół 

taneczny z kl. 6b w składzie: S. Niegolewska, P. Kosicka, N. Ratajczak. 

Gratulujemy!            Danuta Greczka 
 

Warszawa ta mniej znana… 
 

Dnia 16.05.16r. 

kl.6a oraz 6b w 

towarzystwie kolegów z 

kl.5a udały się na 

dwudniową wycieczkę do 

stolicy. Głównym celem 

wyprawy było odkrycie 

nieznanej nam Warszawy. 

Wraz z przewodnikiem 

odwiedziliśmy więc m.in. 

Pałac Kultury i Nauki, Łazienki, Centrum Nauki Kopernik oraz budynki 

sejmu i senatu. Byliśmy także przy Grobie Nieznanego Żołnierza, na 

dziedzińcu zamku królewskiego oraz na stadionie narodowym. Uroki naszej 

stolicy odkrywały wraz z nami panie: D. Greczka, H. Szelejak, J. Przybylska. 

A więc Warszawa nie jest już nam obca!   Marta Szymankiewicz 
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Szczęścia, uśmiechu, radości, 

spełnienia wszystkich najskrytszych 

marzeń… 
tego i wiele więcej życzył wszystkim 

paniom Samorząd Uczniowski. Tego dnia SU 

przygotował dla pięknej płci niespodziankę wraz z 

najlepszymi życzeniami. Wspaniałym kobietom 

życzył na każdy dzień samych przyjemnych chwil!

          Samorząd Uczniowski 
.  

 

Dzień wielkich emocji 
                  Dnia 5.04.16r. w SP nr 1 

w Szamotułach odbyły się egzaminy klas 

szóstych z j. polskiego, matematyki i  

j. angielskiego. Po pierwszej części 

sprawdzianu uczniowie mogli odpocząć oraz 

coś zjeść w stołówce szkolnej. Kiedy czas przeznaczony na załadowanie 

baterii minął, wśród szóstoklasistów znów zawrzało. Dzisiaj znają już 

wyniki… 

Z. Tecław, M. Matysik, G. Jędrzejczak, O. Szaniawska, Z. Haak 

 

Zapachniało wiosną… 

 

…podczas ostatnich w tym roku  

szkolnym Artystycznych Spotkań 

Recytatorów. Cóż, nie ma się co 

dziwić, w końcu to już 6.04.16r. 

Recytatorki, w znanym Wam 

składzie, odżyły na scenie, nabrały 

pewności siebie i zaprezentowały 

się zachwycając i publiczność, i 

jury. R. Krzywonos z kl.4d oraz M. 

Matysik z kl. 6a otrzymały Nagrodę 

Jury, a W. Zaraś z kl.4d wyróżniono Nagrodą Pedagogiczną. Teraz 

dziewczyny czekają na wyjątkowy moment, koncert, podczas którego będą 

mogły zabłysnąć przed najbliższymi.      

                Danuta Greczka  
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                                                Oto hasło tegorocznego konkursu poezji, 

prozy i piosenki poświęconego św. 

Janowi Pawłowi II w Kaźmierzu. W tym 

roku spotkanie odbyło się 24 kwietnia,  

a naszą szkołę reprezentowała M. 

Matysik z kl.6a. Z pewnością domyślacie 

się, że recytowała i przed szeroką 

publicznością oraz znamienitym jury 

prezentowała fragment poezji naszego 

papieża. Marysia pięknie zinterpretowała  
 

tekst i współzawodnicząc z uczniami z całego powiatu szamotulskiego 

wywalczyła II miejsce. Gratuluję!                    Danuta Greczka 
 

Dzieci z 0a eksperymentują 
Dnia 1.04.16 r. spotkaliśmy się  

z Amperkiem, który opowiedział nam o 

prądzie elektrycznym. Dowiedzieliśmy się 

jak powstaje. Poznaliśmy też sytuacje 

bezpiecznego korzystania z prądu oraz 

znaki ostrzegające przed prądem. Były też 

zajęcia praktyczne. Pan Eugeniusz  

nauczył nas, jak uruchomić zegarek bez 

baterii. Nikt nie wiedział, że można zrobić to przy pomocy elektrod, 

przewodów i jabłek. Drugie doświadczenie to stworzenie prądu ze słonej 

wody. Na koniec podziwialiśmy efekty świetlne wyczarowane ze 

specjalnej lampki.                    Justyna Szymkowiak 

 
                    

 

Po szarej i bezśnieżnej zimie, wiosna 

skradała się do nas na paluszkach, powoli i 

cichutko. Dzieci z utęsknieniem wyczekiwały jej 

nadejścia. W środę, 23.03.16r. przedszkolaki 

otrzymały nietypowy list - była to wiadomość od 

Pani Wiosny. Wiosna chciała, by dzieci bliżej ją 

poznały, dlatego przygotowała dla nich kilka zadań. 

Przedszkolaki ochoczo przystąpiły do ich 

wykonywania. Śpiewały piosenki, liczyły pąki na 

wierzbowych gałązkach, rozwiązywały zagadki       
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o ptakach przylatujących do Polski, podzieliły ich nazwy na sylaby. Wspólnie 

wykonały też pracę plastyczną - portret Pani Wiosny. Na zakończenie, w 

nagrodę za wykonanie zadań, szukały w szkolnym ogrodzie prezentów od 

wielkanocnego zajączka.                   Martyna Unger, Justyna Szymkowiak 

Z wizytą w szkole muzycznej  
W marcu poznawaliśmy różne zawody. Jednym 

z nich jest muzyk. By zobaczyć na czym polega 

jego praca, 10.03.16 r. dzieci z oddziału 

przedszkolnego 0a poszły do szkoły muzycznej. 

Oglądały instrumenty, np. kontrabas, zwany 

nadętymi skrzypcami, flet, pianino, perkusję, 

wibrafon, bębny. Usłyszały, jak brzmą flet i 

pianino. Same też próbowały wydobyć dźwięki 

z kotłów, wibrafonu czy perkusji.     

         Justyna Szymkowiak 
 
 

          Lubimy takie finały.  
12 marca pięcioro naszych 

uczniów zasiadło w ławach 

uniwersyteckich do testu kończącego 

Wojewódzki Konkurs Wiedzy o 

Powstaniu Wielkopolskim. Byli to: 

Emilia Kaczmarek, kl.6c, Julia 

Rzaniak, Stanisław Spychała, Filip 

Wesołowski i Jakub Dobias, kl.6d. Samo 

zakwalifikowanie się do finału było już dużym 

sukcesem.  

25 kwietnia dowiedzieliśmy się jednak, że 

nie był to sukces ostatni. Nazwiska naszych 

uczniów wymieniono podczas oficjalnego finału 

tego konkursu. Stanisław Spychała, Emilia 

Kaczmarek, Julia Rzaniak  i Jakub Dobias 
znaleźli się wśród najlepszych w Wielkopolsce. 

Staś uzyskał zaszczytny tytuł Laureata konkursu, a 

pozostała czwórka tytuł Finalisty. Należy też 

wspomnieć, że różnica w wynikach pierwszej i 

drugiej osoby z naszej listy wynosiła 1 punkt. 

Jesteśmy z Was dumni.     

(Julia,gdzie się podziałaś)                                               

                                                Urszula Burman 



6  

 

Harcerki uczą pierwszej pomocy 
 

PIERWSZA POMOC PRZEDMEDYCZNA – 

tak nazywały się zajęcia z harcerkami  

z grupy medycznej ZHP zorganizowane 

dla oddziałów przedszkolnych 0a i 0b. 

Dnia 7.03.16r. odwiedziły nas cztery 

harcerki z 10 Środowiskowego Szczepu 

Harcerskiego Antydes. Każdy z nas 

dowiedział się, co to jest pierwsza pomoc 

i jak wygląda wyposażenie apteczki. 

Dzięki układaniu puzzli poznaliśmy 

numery alarmowe i pojazdy specjalne.  

W innych miejscach były ćwiczenia praktyczne – trenowaliśmy układanie 

poszkodowanego w pozycji bezpiecznej, wykonywaliśmy masaż serca na 

fantomie, bandażowaliśmy na niby złamaną rękę. Na koniec druhny poprzez 

zabawę sprawdziły, co zapamiętaliśmy.   Justyna Szymkowiak 
 

 

…II     

MIEJSCE 
 

Dnia 7.04.16 r. odbył 

się w Tulcach VI Regionalny 

Dziecięcy Przegląd Pieśni 

Ludowej Kukułeczka, który – 

jak w latach ubiegłych -  

adresowany był do dzieci ze 

szkół podstawowych 

województwa wielkopolskiego. Organizatorem konkursu było Stowarzyszenie 

Sympatyków Kultury Ludowej Otwórz się na folklor oraz Zespół Szkół w 

Tulcach. Uczestnicy prezentowali pieśni ludowe w dwóch kategoriach 

wiekowych: kl. I–III i IV–VI (w tym soliści i zespoły).Po raz kolejny 

możemy cieszyć się dużym sukcesem, gdyż zespół z naszej szkoły zajął II 

miejsce w starszej kategorii wiekowej. 

Zespół wokalny wystąpił w składzie: M. Draszczyk, O. Kałużniak, N. 

Klonowska, O. Kozyra, A. Kręcichwost, A. Kroschel, K. Łęcka, E. 

Łukanowski, J. Pawłowska, Z. Ratajczak, M. Szczepańska, W. Turek oraz 

N. Wójcik, która oprócz występu z zespołem, wspaniale zaprezentowała 

się także jako solistka. W repertuarze zespołu– znalazły się dwie pieśni z 

naszego regionu – Maryneczka oraz Sprzedała szydło i motowidło, i cepy.  

Serdecznie gratulujemy!     Agnieszka Tyl 
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Skąd ta moda? 
  Cały rok szkolny upływa pod hasłem 

Jubileuszu Chrztu Polski. Zapytacie dlaczego? Ano 

dlatego, że było to wydarzenie w historii Polski  

znaczące, zmieniło Jej losy na zawsze, uczyniło z 

Niej państwo równe innym europejskim państwom. 

Ktoś powie może że, „jubileuszy to u nas dostatek”. 

Może i tak. Ale czy wiecie, że tak wielkie święto 

związane z Chrztem Polski będzie dopiero za 50 lat?  

           Postanowiliśmy nie wybiegać w przyszłość, 

ale korzystając z naszej wiedzy i wyobraźni 

przenieść się 1050 lat wstecz.  

8.04. odziani w średniowieczne stroje heroldowie 

ogłosili dzień Jubileuszu dniem wyjątkowym. 

Obwieścili szkolnej gawiedzi co następuje: 
 

 

Uciszcie się! Herold Zarządcy  nadchodzi! 
  

Niniejszym wszem i wobec wiadomym się czyni, iż dnia 14, miesiąca 

kwietnia Roku Pańskiego 2016, czyli w czwartym dniu tygodnia po tym 

następującego, świętować będziemy. 

Ono Święto zarządza się dla uczczenia tegoż, co Mieszko, Książę i Władca 

Polan oraz wszystkich plemion mu podległych, w Wielką Sobotę Roku 

Pańskiego 966 uczynił.  

Tenże szlachetnie urodzoną Dobrawę, Księżniczkę i córkę Króla Czech 

Bolesława zwanego Srogim poślubiając  i z rąk braci naszych- Czechów 

Chrzest Święty przyjmując, lud swój z ciemnoty pogaństwa wyzwolił i 

początki nowego myślenia na swoją ziemię sprowadził. 

Takoż zarządca tejże uczelni, na cześć Świętego Biskupa imię Wojciech 

noszący, a Dyrektorem zwany, nakazuje, iżby onego dnia oddane mu na 

wychowanie pacholęta, potomkowie Polan, tu, do miejsca swojego 

oświecenia odziane odświętnie przybyły.  

Wszyscy, czy to białogłowy czy woje, ubodzy chłopi, czy kmiecie, mieszkańcy 

grodów, kasztelani czy służebni, stawią się onego dnia  w pełnej gotowości. 

Niechaj ich szaty, wczesne średniowiecze przypominające,  ozdobią mury tej 

światłej uczelni, która bez podjętych przez pierwszego władcę naszej ziemi 

decyzji mogłaby nie powstać.   Podpisano: 

      Wojciech, Zarządca uczelni 
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14 kwietnia  budynek naszej szkoły opanowali 

przybysze ze średniowiecza: „białogłowy i woje, 

ubodzy chłopi, i kmiecie, mieszkańcy grodów, 

kasztelani i służebni,”. Uczniowie zaprezantowali 

się w zespołach klasowych i indywidualnie. Za 

odtworzenie najbardziej oryginalnej społeczności 

wczesnośredniowiecznej osady wyróżniono klasy 5a 

i 5d. Indywidualnie wyróżniono stroje: Xaviera 

Kniocha, kl.4d, Tymona Dekierta, kl.4b,  

Stanisława Spychały, kl.6d. Dyplomy za najlesze 

średniowieczne odzienie otrzymały dwie białoglowy: 

Maria Matysik z klasy 6a oraz Aleksandra 

Konieczna uczennica  klasy 5e. Oprócz strojów 

przygotowano przekłady 

„Bogurodzicy”, pieśni, uważanej za 

pierwszy polski hymn, na język 

współczesny. Za najciekawszy 

uznano pracę klasy 4d, której 

autorami są: Roksana Krzywonos, 

Milena Szczepańska, Marcin 

Zaremba, Filip Kulawiak, 

Wiktoria Tomczak i Aleksandra 

Flis.     Gratulujemy. 
Tylko nieliczni nie sprostali tego dnia zadaniu. Mają szczęście, że 

zarządca nie kazał zakuć ich w dyby…        Urszula Burman 
(na zdjęciach: białoglowy z 6a i mieszkańcy grodu z 5e) 
 

Jubileuszu ciąg dalszy 
        15.04.2016 roku uczniowie naszej 

szkoły udali się na zorganizowany z 

okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski 

Festyn historyczny do Szreniawy. 

Zwiedzili muzeum, 

brali udział w 

rozrywkach 

przygotowanych 

specjalnie na tą okazję. Tam też rozstrzygnięty został 

konkurs na szczeblu wielkopolskim „Narodziny Polski”. 

Nasza uczennica, Marta Szymankiewicz z klasy VIa, 

otrzymała wyróżnienie. Praca Marty powstała pod 

kierunkiem p. Hanny Szelejak i p. Pawła Biednego.                  

                                                    Paweł Biedny   
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Dnia 20.04.16 r. odbyła się X edycja Powiatowego Konkursu 

Literacko-Muzycznego Zabawka, w którym wzięło udział 46 dzieci w wieku 

od 3 do 6 lat. Organizatorzy oraz prowadząca, p. A. Kęsy, zadbali o miłą 

atmosferę. Uczestnicy konkursu, choć jeszcze mali, na scenie zaprezentowali 

się wspaniale. Wyłonienie zwycięzców było trudnym zadaniem W przerwie, 

podczas obrad komisji czekał na dzieci słodki poczęstunek. Wszystkim 

gratulujemy doskonałego przygotowania! Zwycięzcy tegorocznego konkursu 

zostali wyróżnieni nagrodami przygotowanymi przez sponsorów.  

A.Kęsy, M.Grupa, D.Stawicka, M.Unger , J. Szymkowiak 

 

DZIEŃ PATRONA 

My, uczniowie SP nr 1 im. 

S. Staszica w Szamotułach, pod 

koniec kwietnia obchodzimy Dzień 

Patrona. Tego dnia przychodzimy 

do szkoły w stroju galowym. 

Przybliżamy sobie postać i 

życiorys S. Staszica, poznajemy 

jego zasługi dla społeczeństwa. 

Grupy oddziałów przedszkolnych 

kolorowały portret patrona i 

oglądały wystawę prac 

przygotowaną przez starszych kolegów. Klasy I-III wybrały się do kina 

Halszka na przedstawianie teatralne, a klasy IV-VI wykonywały zadania 

związane z patronem, które potem zaprezentowały innym. W miejscu 

poświęconym naszemu patronowi, podczas dużych przerw wartę pełnili 

uczniowie ze szkolnego samorządu oraz harcerki, które są uczennicami naszej 

szkoły.       Justyna Szymkowiak 
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„Od Chrztu do Konstytucji”  
Tak brzmiał tytuł konkursu przeznaczonego dla klas V i 

VI, który odbył się 29 kwietnia. Tematem były oczywiście 

dzieje Polski od roku 966 do 1791. Każda z klas 

wytypowała drużynę złożoną z trzech przedstawicieli: 

dwoje z nich odpowiadało na losowo zadane pytania, 

bądź zaznaczało na kartkach prawidłowe ich zdaniem 

odpowiedzi, trzeci zaś, stosownie ubrany, swoim bystrym 

okiem i wprawną ręką walczył o tytuł Łucznika Roku 

2016 rzucając lotkami do tarczy. Klasy zajęły 

następujące miejsca:    

*klasy piąte:  

- III-  kl. 5b reprezentowana przez Marta Kaczmarek i Jakub Grześkowiak 

- II- kl.5e, zespół w składzie Olivia Pilch i Aleksandra Konieczna 

-I-kl.5c, przedstawiciele Wojciech Zarębski i Jakub Michalski 

*klasy szóste: 

- III-  kl. 6b reprezentowana przez Urszulę Fertyk i Roksanę Hynek 

- II- kl. 6c, zespół w składzie Emilia Kaczmarek i rebeka Grzegorzewska 

-I-kl.6d, przedstawiciele Wojciech Tacik i Stanisław Spychała 

Tytuł Łucznika Roku i certyfikat to potwierdzający zdobyli Paweł Kałek, kl.5b 

i Filip Wesołowski, kl.6d. Dziękujemy za świetne przygotowanie do konkursu i 

gratulujemy.                         Urszula Burman 

 

Wesołe Nutki    nie próżnują!!! 

We wtorek, 5.04.16r. w 

dzień wolny od zajęć, Wesołe Nutki 

odwiedziły aż dwa szamotulskie 

przedszkola Jarzębinkę i Misia. W 

ten słoneczny poranek dzieci 

zaprezentowały przygotowany przez 

siebie program artystyczny pt. 

Przyszła wiosna. Wśród granych na 

flażoletach i śpiewanych piosenek 

znalazły się m.in. takie utwory jak: 

Wkrótce wiosna, Przyszła wiosna do 

niedźwiedzia, Przyszła pani Wiosna. 

Publiczność, nie tylko podziwiała 

grę na flażoletach, ale przywitała także wiosnę wesołym tańcem w rytmie 

piosenek SP nr 1, Chocolate i Chu chu ua. Przedszkolaki chętnie 

uczestniczyły w zabawie.     Uczniowie kl. 3c 
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Wesołe Nutki z 3c ciągle w drodze 
Co prawda, nie wiadomo 

dokładnie, skąd pochodzi ten 

instrument, ale na świecie często 

nazywa się go fletem polskim. Tak, 

był kiedyś w naszym kraju 

popularny. Tymczasem 2.04.br. 

setki flażoletów - jak oficjalnie 

nazywa się ten instrument - 

zabrzmiały w Poznańskiej Bazylice Archikatedralnej. Nie mogło 

zabraknąć tam naszych Wesołych Nutek. Wspólnym muzykowaniem 

flażoleciści uczcili 1050. Rocznicę Chrztu Polski.  

                           Aneta Kustarz- opiekun grupy flażoletowej 
 

Radosny pierwszy dzień wiosny… 
Pierwszy dzień wiosny to 

dla każdego dzień radosny i 

wesoły. Wszyscy czekamy 

na niego całą, długą zimę. 

Uczniowie SP nr 1 uczcili 

ten dzień pokazem 

talentów, a klasy młodsze 

wysłuchały listu od Pani 

Wiosny. Następnie odbył 

się pokaz mody wiosennej. 

Każdy uczeń opisywał swój kolorowy strój. Mieliśmy zaszczyt powitać: 

Wiosnę Kwiecistą oraz Wiosnę Artystkę. Kolejnym zadaniem była parada 

wiosennych kwiatów oraz prezentacja piosenki. Na zakończenie tego miłego 

dnia kl. 0-3 zaprezentowały wiosenną prognozę pogody. Przeważała 

słoneczna, bezchmurna aura zapowiadająca wspaniałą zabawę na świeżym 

powietrzu. Znalazł się też głos rozsądku: mądrość zawarta w wiosennych 

przysłowiach.            E.Cejba, B.Smolińska, M.Świerc, A.Tyl 
 

Wiosna, ach to ty! 
Uczennice : L. Lebiedzińska i K. Krzyminska- 

zdobyły I i III miejsce w konkursie plastycznym 

organizowanym przez Bibliotekę Publiczną w 

Szamotułach. Temat prac: Pani Wiosna. Natomiast 

Ł. Kustarz w Gminnym Konkursie Recytatorskim 

prezentując twórczość A. Frączek- zdobyła II 

miejsce. Gratulujemy!!!           Milena Świerc 
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Szamotuły - zabytki i folklor 

Maj przywitał nas 

słoneczną pogodą, co sprzyja 

wiosennemu wędrowaniu. 

Dzieci z oddziałów 

przedszkolnych wybrały się 

do Muzeum Zamek Górków. 

Tam obejrzały wystawę 

poświęconą pożarnictwu. 

Następnie poznały historię 

Czarnej Księżniczki, czyli 

Halszki. Dalsza droga 

prowadziła do bazyliki, gdzie 

dzieci policzyły witraże. Gdy nogi już strasznie bolały, przedszkolaki udały 

się do pobliskiego parku, by trochę odpocząć, ale aktywnie, na placu zabaw. 

W drodze powrotnej do szkoły zobaczyły jeszcze zabytkowy budynek poczty, 

Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły oraz Starostwa Powiatowego. Oglądały też 

herby miasta i powiatu, a po powrocie do szkoły kolorowały herb Szamotuł. 

W piątek, 6.05.16r. grupę odwiedzili goście z Zespołu Folklorystycznego 

Szamotuły. Dzieci zobaczyły, jak kiedyś tańczono, obejrzały wszystkie części 

tradycyjnego stroju szamotulskiego. Wysłuchały też wiersza Lokomotywa w 

gwarze szamotulskiej, a pani urządziła im zgaduj - zgadulę z gwary 

wielkopolskiej.       Justyna Szymkowiak 

SPOTKANIE Z PIOSENKĄ RELIGIJNĄ… 
 

...odbyło się 7.05.16r. w Zespole Szkół w 

Otorowie. Mottem przewodnim były słowa św. 

Urszuli Ledóchowskiej Trzeba umieć pokazać 

ludziom, że pobożność nie czyni nas mrukami. 

Naszą szkołę reprezentowali podopieczni p. M. 

Kasper. W kategorii SOLISTA- II miejsce z 

utworem Prawda jedyna zajął M. Turski z kl. 

3c, natomiast w kategorii ZESPÓŁ- III miejsce z 

piosenką Słuchaj Izraelu zdobyły:  

B. Horała, K. Kukawka, A. Szymaniak, O. 

Pilch i A. Andrzejewska (akompaniująca na 

skrzypcach). Serdecznie gratulujemy!  

Barbara Smolińska 

 

Barbara Smolińsk  
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JESTEŚMY EUROPEJCZYKAMI 
Z okazji Dnia Europy, 9.05.16 r. uczniowie kl. 4-6 wzięli udział w 

uroczystej akademii. Podsumowaliśmy też projekt europejski, w ramach 

którego klasy wzięły 

udział w konkursach 

na plakat kraju 

europejskiego, znaną 

postać z wybranego 

kraju europejskiego 

oraz dekorację sali w 

barwach 

wylosowanego 

państwa. Dzieci 

ubrały się w kolory 

flag wylosowanych 

państw. Uczniowie 

przygotowali się do występów tanecznych oraz wokalnych przybliżając 

zgromadzonej publiczności artystów z Europy. Klasa 5d wykonała przeboje 

szwedzkiej grupy Abba, a dziewczyny z klasy 6a zatańczyły taniec belgijski.  

W konkursie wiedzy o krajach europejskich pierwsze miejsce zdobyła kl. 5e, 

drugie - kl. 5d i 4d, a trzecie – kl. 6d. Oto wyniki pozostałych konkursów: 

dekoracja sali/gazetka: I miejsce: 5b (Niemcy) oraz 4c (Wielka Brytania), II 

miejsce: 5a (Grecja), III miejsce: 5d ( Szwecja), IV miejsce: 4e ( Dania), 

postać kraju europejskiego: I miejsce: 4e, II miejsce: 4c,  

plakat kraju europejskiego: I miejsce: 4c, II miejsce: 5a, III miejsce: 5e 

(Włochy), IV miejsce:4e.       Wszystkim dziękuję za udział i wspólną zabawę. 

Monika Kloosterman 
 

 

Strażakiem być… 
W maju 2016 r. dzieci z oddziałów przedszkolnych 

wybrały się z wizytą do Powiatowej Straży Pożarnej 

w Szamotułach. Zobaczyły dyżurkę, czyli miejsce 

służące do odbierania zgłoszeń o pożarach i 

wypadkach, dowiedziały się, jak wzywać pomoc. 

Strażacy zabrali przedszkolaków do garażu, w 

którym stały różne pojazdy, np. wozy ratunkowe 

oraz ratunkowo-gaśnicze, łódka, pokazali ich 

wyposażenie i wyjaśnili, do czego służy. 

Przymierzano kask i kurtkę strażacką, a nawet 

ścigano się kto szybciej ubierze się w strój strażaka. 

Kiedyś niektórzy z nich może zostaną strażakami i będą innym ratować 

życie…       Justyna Szymkowiak 
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Dnia 18.04.16 r. odbył się finał konkursu 

literowania wyrazów w języku angielskim 

dla klas trzecich. Oto wyniki: 

I miejsce: W. Głów z kl. 3b oraz  

W. Szaniawski z kl. 3b. 

II miejsce: W. Grzechowiak z kl. 3d. 

III miejsce: J. Zarzyńska z kl. 3c oraz  Z. 

Nowak z kl. 3b. Dziękujemy wszystkim za udział i gratulujemy zwycięzcom. 

Monika Kloosterman 

Na wiejskim podwórku 
Kids Farm w Przecławiu 

Kolejny raz 19.05.16 r. 

dzieci z oddziałów przedszkolnych 

wyruszyły na wycieczkę, by 

poznać świat. Tym razem do 

Przecławia, gdzie zobaczyły, jak 

wygląda życie na wsi. W pole, na 

przyczepce, przedszkolaków 

wywiózł traktor. Dzieci zobaczyły, jak rośnie por, pszenica, żyto  

i rzepak. Obok stawu dostrzegły kaczki dziką i domową, które się  

zaprzyjaźniły. W Zaczarowanym ogrodzie podziwiały kolorowe papugi, kury, 

bażanty, króliki i świnki wietnamskie. Mogły dotknąć owcy i barana, chociaż 

niektóre dzieci bardzo się bały. Karmiły kolorowe rybki tęczowymi 

kuleczkami karmy. W stajni przywitały ich kucyki i inne konie oraz jedna 

brązowa krowa. Był też czas na zabawę na dmuchanej zjeżdżalni oraz w 

olbrzymiej piaskownicy.    Justyna Szymkowiak 

 

SZAMOTUŁY ODKRYWAJĄ TALENTY! 

Do konkursu powiatowego Szamotuły-miejsce dla 

talentów zgłosiło się 33 uczestników. W niedzielnę, 15 

maja, w kinie Halszka odbyły się eliminacje do siódmej 

edycji tego konkursu. W gronie wykonawców znaleźliśmy 

się my - Wesołe Nutki z 3c -prowadzone przez p. Anetę 

Kustarz. Nie zajęliśmy miejsca na podium, ale występ na 

prawdziwej scenie, był dla nas dużym przeżyciem. 

Oklaskiwali nas nasi rodzice, zaproszeni goście oraz 

wychowawczyni B. Smolińska. Dziękujemy za wsparcie, a 

p. Anecie za przygotowanie nas do tego występu.      Uczniowie 3c 
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        Które gimnazjum?  
Myślicie, że to pytanie jest trudne? 

Wcale nie. Ale spróbujcie na nie 

odpowiedzieć. Dla szóstoklasisty 

wybór dalszej drogi nie jest taki 

prosty. Szkoły próbują pomóc  

i zapraszają w swoje progi. Byliśmy 

już w gimnazjum „na rynku” i w 

gimnazjum „przy liceum”.  

23 maja gościliśmy w „rolniku”. Ciekawe czy złożenie podpisu na 

gimnazjalnym bruku oznacza, że Zachary właśnie do tej szkoły się wybiera? 

A wy? Podjęliście już decyzje? Czas biegnie nieubłaganie. Życzymy Wam, 

abyście pokochali szkołę, którą wybierzecie. Niech będzie przynajmniej tak 

dobra jak Jedynka.                       Urszula Burman 

 

Olimpiada zuchowa 
 

           W słoneczny dzień, 

14.05.16r. zuchy z Pniew, 

Kaźmierza i Szamotuł spotkały 

się w SP nr1 im. S Staszica w 

Szamotułach na II Olimpiadzie 

Zuchowej, którą w tym roku 

organizował 10 Środowiskowy 

Szczep Harcerski Antydes. 

Swoją obecnością zaszczycili 

ich: zastępca burmistrza MiG 

Szamotuły p. D.Wachowiak, 

dyrektor SP1 p. W.Kaczmarek, 

komendant Hufca ZHP 

Szamotuły phm. R.Grążka. Po uroczystym rozpoczęciu i wzniesieniu ognia 

olimpijskiego, wywieszeniu flagi oraz złożeniu obietnicy, gromady ruszyły do 

boju. Konkurencje, z którymi musiały się zmierzyć, nie były wcale takie 

proste. Rzuty do celu, skoki przez skakankę, tor przeszkód czy skok w dal, to 

tylko niektóre zadania. Po ciężkich zmaganiach zuchy udały się na zasłużony 

poczęstunek. Następnie w oczekiwaniu na wyniki wykonały chorągiewki z 

kołami olimpijskimi. Była też loteria fantowa. W końcu nadszedł długo 

wyczekiwany moment ogłoszenia wyników. Nasza drużyna Leśne Ludki 

zajęła II miejsce. Gratulujemy!     

      Justyna Szymkowiak - opiekunka 103 SGZ Leśne Ludki 
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5 maja    Sing mit   Tak nazywa się Konkurs Piosenki 

Niemieckiej, który organizujemy już od 16 lat i ciągle 

cieszy się zainteresowaniem uczniów. Jego uczestnicy stają 

na głowie, aby dobrze wypaść. W tym roku, tak jak w 

każdym poprzednim, występy były bardzo dobre. Na 

pochwałę zasługują nie tylko wokalne prezentacje. 

Wykonawcy postarali się także o 

scenografię i pomysłowe stroje: pufy, 

wielkie lizaki, japońskie kimona…  

Miejca nagradzane zajęli: 
*I: Patrycja Obrempalska, kl.5a 

*II:Zofia Haak i Martyna Tecław, kl.4b 

*III:-Agata Bździel i Hanna Maciejewska, kl.5a oraz         

-Zuzanna Cicha, Katarzyna Przybylska, Zuzanna 

Pieniak i Igor Nadolny, kl. 5a 

Najmłodszą uczestniczką konkursu była 

Wiktoria Głów.  Śpiewając „Pippi” 

wykazała się wielkim talentem i 

odwagą.  

 

  Zaśpiewaliśmy też w 

Kinie „Halszka” 

podczas Powiatowego 

Festiwalu. Wiktoria 

Głów i Patrycja 

Obrempalska otrzymały wyróżnienia w 

swoich kategoriach: Wiktoria w klasach 

1-3, Patrycja w grupie klas 4-6. Jesteśmy dumni.          Urszula Burman 

                                                                                   

 

31 maja 2016  Wybory   

Nie do parlamentu, ale dla społeczności szkolnej 

równie ważne. Dobry samorząd to dobre 

przedstawicielstwo uczniów, dobrzy 

reprezentanci uczniowskich spraw zarówno  

wobec nauczycieli jak i rodziców. W tym 

numerze nie możemy podać wyników, bo nie są jeszcze znane. Mamy jednak 

nadzieję, że przemyśleliście swoje decyzje i wybraliście tych spośród was, 

którzy swoją postawą i predyspozycjami na to zasługują.  

                                                                                        Joanna Galewska                                                                                    
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Das kann ich… 
 

Tak, oni to potrafią. W 15. Konkursie Języka 

Niemieckiego, który odbył się 30.05. najlepszymi 

okazali się kolejno: Stanisław Spychała, kl. 6d, 

Olga Szaniawska, kl. 6a oraz Adrian 

Tomaszewski, kl. 6d. Przed nimi nowe wyzwanie: 

15. Powiatowy Konkurs Wiedzy z Języka 

Niemieckiego. Ta jubileuszowa edycja zpowiada się 

interesujaco i tak, jak już od kilku lat, odbędzie się w 

naszej szkole. Trzymamy za Was kciuki.  

Nie sposób jednak nie wspomnieć jeszcze jednej osoby. Jedyną uczestniczką 

konkursu z klas piątych była Hanna Maciejewska, kl. 5a. Mimo, że Hania 

nie pracowała nigdy na materiale obowiązującym klasę szóstą uzyskała w 

konkursie jedno z człowych, choc nie nagradzanych miejsc. Haniu, liczymy na 

Ciebie za rok.              Urszula Burman 

 

 

Dzień Dziecka!!! 
 
Gry i zabawy w salach, 

konkurencje sportowe w 

poziomach klas, cukierki, cukierki, 

cukierki i żadnych zadań… No  

i kino.  

Tak dla jasności: my już dawno nie jesteśmy dziećmi. Kto by się jednak 

przyznawał do tego w TYM DNIU? „Kapitan Ameryka- wojna światów” to 

nie jakiś tam film. To jest… FILM. 

A ten dzień to… To Święto.    

Dzieci (na potrzebę chwili) z klasy VIa, VIc i VI d 

(P.S. Zapomnieliśmy o lodach!) 

 

Ich … heiße…  

 

Konkurs Pięknego Czytania, który odbył 

się 2 czerwca,  to niby nic trudnego.   

Ale… po niemiecku? Nie każdy to potrafi 

na tyle dobrze, żeby móc w nim wziąć 

udział. Kilkudziesięciu  uczniów się 

jednak znalazło. Byli dobrzy! Nawet 

bardzo.  
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Wsród uczestnków z klas piątych najlepszymi okazali się w kolejności:  

I. Franciszek Chlebanowski, kl.5d, II. Martyna Człapa, kl.5e, III. Hanna 

Maciejewska, kl.5a, Maria Kaczmarek, kl.5d i Marcin Pieklak, kl.5c.            
W klasach szóstych nagradzane  miejsca zajęli: I. Wojciech Tacik, kl.6d, II. 

Filip Wesołowski i Stanisław Spychała, obaj z kl. 6d, III.Sonia Niegolewska, 

kl.6b i Emilia Kaczmarek, kl.6d. 

O ile przyznanie pierwszych miejsc nie stanowiło żadnego problemu dla 

komisji, to kandydatów na kolejne wyłonić było bardzo trudno. Świadczy o tym 

fakt, że miejsca drugie i trzecie przyznano ex aeguo.         Urszula Burman 
 

I To już koniec.  
 

 

Nie, nie taki ostateczny. Jeden      
z wielu końców w naszym szkolnym 
życiu: KONIEC ROKU SZKOLNEGO.  
Rok szkolny, podobnie jak  
kalendarzowy, powtarza się 
systematycznie. Nie martwcie się więc 
za bardzo. Wróci z końcem sierpnia. 
Jeszcze tylko przemęczycie się bez 
szkoły w te upalne letnie dni, wynudzicie się nad morzem, w 
górach albo … gdzieś tam w świecie i już.                        
Spotkamy się niebawem.  
Tymczasem odpoczywajcie bezpiecznie i bawcie się, obserwujcie 
świat i zapamiętujcie doświadczenia. Opowiecie nam wszystko 
po wakacjach.  Do zobaczenia. 

                    Redakcja 
 

Basiu! Tak, tak, Ty Basiu Horała. Wyjaśnienie znaczenia 
Twojego imienia bardzo się nam podobało. Zgłoś się do nas. Coś 
na Ciebie czeka.           

   Redakcja 
Do Czytelnika 
Jak w poprzednim numerze tak i tym razem proponujemy Ci 
loterię. Pamiętaj o kuponie.  Powodzenia!   
           

    Redakcja 

--------------------------------------------------------------------------------------  

GŁOS JEDYNKI,  Kwartalnik Uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Stanisława 

Staszica    w Szamotułach                                               Nr3(9)/ Marzec-Czerwiec 2016 
Wszystkie prawa zastrzeżone 
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A gdy już się wynudzisz za wszystkie czasy, weź kredki           
i pokoloruj obrazek. Z pewnością humor Ci się poprawi. 
Miłej zabawy. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


